
 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689  
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

U
n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

Alla Direzione Amministrativa 
SEDE 

Oggetto: Realizzazione ed affissione materiale pubblicitario – Ammissioni A.A. 2023/2024 – 
disposizione per l’avvio delle procedure. 

 

PREMESSO CHE 

- il Conservatorio ha avviato le procedure per le Ammissioni ai Corsi Propedeutici 
ordinamentali, ai Corsi di Diploma Accademico di Primo e di Secondo Livello e ai 
Laboratori di avvio alla pratica strumentale dell’Istituto  presenti nell’offerta formativa 
per l’A.A. 2023/2024; 

- al fine di provvedere alla pubblicizzazione del bando delle Ammissioni A.A. 2023/2024 si 
rende necessaria la realizzazione del sottoelencato materiale tipografico: 
1) n° 60 manifesti in quadricromia dimensioni 100x140 cm.; 
2) n° 3 manifesti in quadricromia dimensioni 600x300 cm.; 

- per la pubblicizzazione dell suddetto materiale tipografico è necessario prenotare gli 
appositi spazi nel comune di Pescara e nell’area metropolitana di Montesilvano e 
Francavilla e provvedere al pagamento del relativo tributo per le affissioni; 

tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE 

VISTO lo Statuto del Conservatorio approvato con D.D. n. 391 del 25.11 2004; 

VISTO il Regolamento Didattico emanato con D.D. Prot. n° 1111/I/3 Repertorio n° 50/2011 
del 17 Febbraio 2011 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità approvato con D.P. n° 5/07 
del 3 Settembre 2007 e, più specificamente l’Art. 31 “Fondo minute spese e relativa gestione”; 

VISTO il contratto triennale in essere con la Tipografia EUROSIA S.r.l. con sede in Piazza 
Sant’Eurosia - ROMA per la stampa a carattere continuativo del materiale pubblicitario 
dell’Istituto; 

VISTO il Bando delle Ammissioni A.A. 2023/2024 (giusto Prot. n° 2278/V/2 Repertorio n° 
108/2023 del 31 Marzo 2023); 

TENUTO CONTO di quanto comunicato dalle Società incaricate per la riscossione del 
tributo di affissione  

- ICA S.r.l. con sede in Via Perugia 11 - 65121 Pescara (PE) per il Comune di Pescara; 
- RISCO S.r.l. con sede in Via Spaccapietra, 14 - 66023 Francavilla al Mare (CH) per il 

Comune di Francavilla al mare (CH); 
- ANDREANI TRIBUTI S.r.l. con sede in via D’Annunzio 8 – 65015 Montesilvano (PE) per 

il Comune di Montesilvano (PE), 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.I. N. 0002280 DEL 31-03-2023 - [UOR: SI000003 - Classif. II/02] - Rep. Ordini di se... n. 15/2023

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689  
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

U
n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

in merito ai costi ed alle modalità di pagamento della commissione dovuta per l’affissione 
del suddetto materiale pubblicitario; 

VISTI gli atti d’ufficio, 

DISPONE  

per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 

1) di approvare la narrativa che precede come parte integrante del presente dispositivo; 

2) di provvedere all’ordinazione del sottoelencato materiale pubblicitario di seguito 

indicato: 

Quantità 
n.n. 

dimensione oggetto 
60 cm. 100 X 140 Ammissioni A. A. 2023/2024 
3 cm. 600 x 300 Ammissioni A. A. 2023/2024 

alla Tipografia EUROSIA S.r.l. con sede in Piazza Sant’Eurosia – ROMA titolare del 
contratto per la fornitura della stampa a carattere continuativo del materiale 
pubblicitario delle attività dell’Istituto  

3) di provvedere al pagamento del tributo di affissione per la pubblicizzazione del 
materiale di cui al precedente punto come di seguito dettagliato: 

- Comune di Pescara ICA TRIBUTI S.r.l. – pagamento della commissione affissione 
manifesti pari a complessivi € 386,96 per la prenotazione degli spazi di seguito 
dettagliati: 

n° 10 manifesti cm. 
100x1400 

dal 17 Aprile 2023 per n° 
15 giorni su spazi 
istituzionali 

€ 28,00 

n° 15 manifesti cm. 
100x140 

dal 17 Aprile 2023 per n° 
15 giorni su spazi 
commerciali 

€ 154,00 

n° 1 manifesto cm. 
600x300 

dal 24 Aprile 2023 per 14 
giorni 

€ 204,96 

 

- Comune di Montesilvano (PE) ANDREANI TRIBUTI S.r.l. – pagamento della 
commissione pari a complessivi € 124,00 per la prenotazione degli spazi di seguito 
dettagliati: 

n° 15 manifesti cm. 
100x140 

dal 17 Aprile 2023 per n° 
15 giorni su spazi 
commerciali 

 
 

 € 124,00 
n° 1 manifesto cm. 
600x300 

dal 24 Aprile 2023 per 14 
giorni 

 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.I. N. 0002280 DEL 31-03-2023 - [UOR: SI000003 - Classif. II/02] - Rep. Ordini di se... n. 15/2023

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689  
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

U
n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

- Comune di Francavilla al Mare (CH) RISCO S.r.l. – pagamento della commissione 
affissione manifesti pari a complessivi € 179,00 per la prenotazione degli spazi di 
seguito dettagliati: 

n° 10 manifesti cm. 
100x1400 

dal 17 Aprile 2023 per n° 
15 giorni su spazi 
istituzionali 

€ 49,00 

n° 1 manifesto cm. 
600x300 

dal 24 Aprile 2023 per 14 
giorni 

€ 130,00 

 

 

4) di dare atto che la spesa relativa alla realizzazione del materiale pubblicitario per un 
importo complessivo pari ad € 684,42 (di cui € 123,42 a titolo di IVA nella misura del 
22%), trova copertura sul Bilancio Provvisorio dell’Esercizio 2023 sull’U.P.B. 1.1.3. 
“Uscite per l’acquisto di beni e di servizi” Art. 271 “Uscite per spese tipografiche”; 

5) di dare atto che la spesa per il pagamento del tributo di affissione nel comune di Pescara 
per un importo complessivo di € 386,96, trova copertura sul Bilancio Provvisorio 
dell’Esercizio 2023 sull’U.P.B. 1.2.4. “Oneri tributari” Art. 401 “Imposte, tasse e tributi 
vari”; 

6) di provvedere al pagamento delle commissioni di affissione per i comuni di 
Montesilvano (PE) e di Francavilla al Mare (CH) per un totale complessivo di € 303,00, 
tramite fondo delle minute spese di cui all’Art. 31 del Regolamento di Amministrazione, 
Finanza e Contabilità approvato con D.P. n° 5/07 del 3 Settembre 2007. 

Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo di Istituto e sul sito: 
www.conservatoriopescara.it - sezione Amministrazione trasparente ai sensi e per gli effetti 
della legge n. 190/2012 e del d. l.gs. 33/2013.  

 
     Il Direttore 

M° Alfonso PATRIARCA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AP/adv 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.I. N. 0002280 DEL 31-03-2023 - [UOR: SI000003 - Classif. II/02] - Rep. Ordini di se... n. 15/2023

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it
http://www.conservatoriopescara.it/

		2023-03-31T11:07:08+0000
	PATRIARCA ALFONSO




